
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Ф Е Д Е РА Л ЬН О Е А Г Е Н Т С Т В О  ВО ЗД У Ш Н О ГО  ТРА Н С П О РТА

(РОСАВИАЦИЯ)

П Р И К А З

Москва №

О наделении федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Ульяновский институт гражданской 

авиации имени Главного маршала авиации Б.П. Бугаева» полномочиями по 
аттестации сил обеспечения транспортной безопасности 

на воздушном транспорте

В соответствии с пунктом 5.1 статьи 1 Федерального закона от 09.02.2007 
№ 16-ФЗ «О транспортной безопасности» (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 2007, № 7, ст. 837; 2008, № 30 (ч. 2), ст. 3616; 2009, № 29, ст. 3634; 2010, 
№ 27, ст. 3415; 2011, № 7, ст. 901; № 30 (ч. 1), ст. 4569, ст. 4590; 2013, № 30 (ч. 1), 
ст. 4041, ст. 4058; 2014, № 6, ст. 566; 2015, № 27, ст. 3959; № 29 (ч. 1), ст. 4356), а 
также во исполнение Правил аттестации сил обеспечения транспортной 
безопасности, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации 
от 26.02.2015 № 172 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, 
№ 10, ст. 1532), согласно подпункту 5.4.48(2) Положения о Федеральном агентстве 
воздушного транспорта, утвержденного постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 396 (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2004, № 32, ст. 3343; 2006, № 15, ст. 1612; 2008, № 17, ст. 1883; № 26, 
ст. 3063; № 42, ст. 4825; № 46, ст. 5337; 2009, № 6, ст. 738; № 18 (ч. 2), ст. 2249; 
№ 33, ст. 4081; № 51, ст. 6332; 2010, № 6, ст. 652; № 13, ст. 1502; № 26, ст. 3350; 
2011, № 14, ст. 1935; № 46, ст. 6520; 2012, № 34, ст. 4750; 2013, № 26, ст. 3343; № 30 
(ч. 2), ст. 4114; № 45, ст. 5822; 2014, № 30 (ч. 2), ст. 4311; № 35, ст. 4775; 2015, № 2, 
ст. 491; № 20, ст. 2925; № 38, ст. 5287; № 49, ст. 6976; 2016, № 2 (ч. 1), ст. 325), 
п р и к а з ы в а ю :

1. Наделить федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования «Ульяновский институт гражданской авиации 
имени Главного маршала авиации Б.П. Бугаева» полномочиями по аттестации сил 
обеспечения транспортной безопасности на воздушном транспорте.


